

TAURAGĖS LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽVAIGŽDUTĖ“

DIREKTORIAUS ZIGMO MOZURAIČIO

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01- Nr.

Tauragė

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

1. Tauragės lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ (toliau – lopšelis-darželis) strateginiai tikslai:

1.1. Išplėsti partnerystės su šeima ryšius.

2023 metais vykdyti bendri renginiai, projektai: tėveliai aktyviai dalyvavo Rugsėjo 1-osios šventėje. Vaikai su tėvais dalyvavo moliūgų-žibintų dirbtuvėlėse-parodoje, Tolerancijos diena skirtoje parodoje. Gausus būrys vaikų ir tėvų susirinko į šeimos šventę „Aitvarų pievelė“: į dangų leidome rekordinio dydžio aitvarą „Taikos angelas“, skirtą Ukrainos vaikams. Vaikai ir tėveliai turėjo galimybę pasivėžinti vežimu, traukiamu arkliuko. Labai graži buvo kalėdinės eglutės įžiebimo šventė lopšelio-darželio kieme: įžiebėme eglutę, vaišinomės sausainiais ir arbata, ruošta ant laužo. Eglutę puošėme ekologiškai (vaikų tėvai atnešė gausybę perdegusių lempučių, iš kurių pagaminome eglutės žaisliukus – pingviniukus). Tėveliai prisidėjo rengiant vaikų lopšelio-darželio baigimo šventes.

Keliskart metuose važiuojame aplankyti gyvūnų į gyvūnėlių prieglaudą – mini Zoo Rūgalių k. ir vežame tėvėlių suaukotus pašarus gyvūnams.

Tradiciškai lopšelyje-darželyje vyksta jaukios adventinės vakaronės su vaikais, tėvais ir darbuotojais. Taip pat visų grupių tėvai aktyviai dalyvauja susitikimų su Kalėdų seneliu šventėse.

1.2. Diegti inovatyvias idėjas ir metodus vaikų ugdymo(si) procese.

Visos lopšelio-darželio grupės aprūpintos kompiuteriais, multimedija. 2023 m. įsigyti 2 nešiojami ir 1 stacionarus kompiuteris, SMART lenta, nešiojama muzikinė kolonėlė. Įrengtas naujas atskiras sensorinis kambarys, atnaujinta ir papildyta moderniomis STEAM priemonėmis STEAM laboratorija lopšelio-darželio kieme. Įsigyta 20 vaikiškų šiaurietiško ėjimo lazdų.

1.3. Turtinti lopšelio-darželio materialinę bazę, atnaujinti bei kurti naujas, saugias, estetiškas vaikų ugdymo(si) erdves.

Lopšelio-darželio lauko teritorija papildyta 2 nameliais-pavėsinėmis. 2023 m. įsirengėme šiltnamį, kuriame auginome įvairias daržoves, prieskonines žoleles ir uogas. Atnaujintas spec. pedagogo kabinetas ir 1 grupė. Keturiuose grupėse atnaujinti žaislai.

Skalbykloje atnaujinta įranga (įsigyta pramoninė skalbyklė ir lyginimo volas). Įrengtas atskiras kabinetas visuomenės sveikatos priežiūros specialistui. Grupėse atnaujinti indai, grindų valymo įranga.

2. 2023 m. veiklos plano tikslai:

2.1. Efektyvus ir savalaikis lopšelio-darželio veiklą reglamentuojančių dokumentų valdymas. Dokumentai reguliariai peržiūrimi ir atnaujinami pagal LR Vyriausybės priimtus įstatymų pakeitimus.

2023 m. lopšelyje-darželyje vyko vidaus auditas „Dėl Tauragės lopšelio-darželio „Žvaigždutė“ veiklos“ – gauti keli smulkūs pastebėjimai, kurie iki š.m. rugsėjo 1 d. bus sutvarkyti. Taip pat vyko kasmetinis visuomenės sveikatos centro patikrinimas – trūkumų nenustatyta.

Sėkmingai dirbama su nauja Tauragės centralizuoto vaiko priėmimo sistema. 2023 m. atnaujinti lopšelio-darželio nuostatai.

2.2. Tikslingas sveikatos kompetencijų ugdymas.

2023 metais lopšelyje-darželyje vykdyti sveikatos stiprinimo užsiėmimai: „Ką aš valgau?“, „Emocijos ir jausmai“, „Kaip prižiūrėti dantukus?“, „Saugus elgesys prie vandens telkinių“, „Kaip saugiai lepintis saulės spinduliais?“, „Mano saugi vasara“, „Kad akytės būtų sveikos“, gripo ir peršalimo ligų eksperimentinė veikla. Vasarą organizavome rytines mankštas lauke.

Gautos lėšos sveikatingumo projekto „Sveikatos takeliu“ įgyvendinimui, už kurias įsigytos šiaurietiško ėjimo lazdos vaikams ir 2 poros suaugusiems.

Dalyvavome respublikinėse „Žvaigždučių“ žaidynėse „Paspirtukas mano draugas“ Radviliškyje, „Velykų kiškių bėgime 2023“, vykdėme veiklas per Pasaulinę sveikatos dieną, Europos judumo savaitę organizavome bendrą mankštą su lopšeliu-darželiu „Kodėlčius“ Kartų parke, dalyvavome rajoninėse vaikų orientacinėse varžybose „Aktyvios pažintinės vaikų žaidynės“.

2023 m. lopšelyje-darželyje vyko vasaros stovykla „Basakojė vaikystė“, kurios metu lankėmės Tauragės sporto mokykloje. Tokia aktyvi ir smagi sportinė veikla vaikams labai patiko. Taip pat aktyvios veiklos organizuotos Taurų nuotykių parke, Pagramančio regioniniame parke, prie upės Jūra, Kartų parke.

Iš užsiaugintų daržovių lopšelio-darželio šiltnamyje gaminome šaltibarščius

2.3. Aktyvus ugdymas(is) už lopšelio-darželio ribų.

2023 metais vykdytos edukacinės išvykos: į Radviliškį, į Rūgalių k. gyvūnų prieglaudą, Taurų nuotykių parką, Pagramančio regioninį parką, VINETU k., Kretingos r., Tradicinių amatų centrą Norkaičių k., Tauragės STEAM centrą. Vykdėme veiklas Tauragės Santakos muziejuje, vaikų bibliotekoje, Kartų parke, kinoteatre „Castle Lounge“, sporto mokykloje, kituose Tauragės lopšeliuose-darželiuose.

Esant palankioms oro sąlygoms, stengiamės kuo daugiau išeiti už lopšelio-darželio ribų: „Renkame žingsnius“ vis naujais maršrutais, einame į Oka mišką, pasidarome ekskursiją po Tauragę, prie upės Jūra, Kartų parke.

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
--------------------------------------	---------------------	--	--

<p>8.1. Kurti sveiką ir saugią įstaigos fizinę-emocinę aplinką</p>	<p>Aktyvus tėvėlių dalyvavimas darželio veiklose. Teikiami siūlymai, idėjos.</p> <p>Nuosekli ir sisteminga fizinio aktyvumo skatinimo bei sveikos gyvensenos veikla.</p>	<p>Organizuota tėvų apklausa dėl vaikų fizinės-emocinės būsenos darželyje. Apklausoje dalyvaus 90 proc. respondentų.</p> <p>Suorganizuotos tris sveikatingumo veiklas darželio bendruomenei iki 2023-12-31. Dalyvauja 90 proc. vaikų ir 70 proc. darbuotojų.</p> <p>Dalyvauti trijuose respublikiniuose/rajoniniuose sportiniuose renginiuose iki 2023-12-31.</p>	<p>Užduotis įvykdyta. Dalyvavo 90 proc. tėvėlių. 93,2 proc. tėvų mano, kad darželyje skiriama pakankamai dėmesio vaikų saugumui.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Du renginius organizavome Kartų parke. Renginys „Darna judumo savaitė Tauragėje“ 2023-09-20 vyko kartu su „Kodėlčiaus“ darželio kolektyvu. 2023-05-25 vyko „Šeimos diena“ (kultūrine ir sportine programa). Dalyvavo 95 proc. vaikų ir 80 proc. darbuotojų. 2023-06-20 vykome į Taurų nuotykių parką, kur sportavome ir žaidėme.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Dalyvavome 2023-05-25 respublikiniame renginyje Radviliškio lopšelyje-darželyje „Žvaigždutė“ „Paspirtukas - mano draugas“; 2023-09-20 kartu su „Kodėlčiaus“ darželio kolektyvu organizavome „Darna judumo savaitė Tauragėje“; 2023-06-15 sportuojame Tauragės sporto centro salėje; 2023-05-12 dalyvavome Tauragės miesto koncerte „Muzikinė Moksleivių alėja 2023“;</p>
--	--	---	---

	<p>Vaikų poilsis, kultūrinė, sportinė, meninė veikla. Socialinių įgūdžių formavimas vasaros poilsio stovyklos metu</p>	<p>Surengti vasaros poilsio stovyklą 4-5 metų vaikams iki 08-31 d. Į stovyklų veiklą įtraukti 60 vaikų ir 40 tėvų.</p> <p>Aplankyti po tris gamtinius-kultūrinius objektus Tauragės rajone.</p>	<p>2023-04-11 vyko Velykinis bėgimas aplink darželį.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Birželio 12-23 d. vyko vaikų vasaros-poilsio stovykla „Basakojė vaikystė“. Dalyvavo 80 vaikų.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Lankėmės Pagramančio piliakalnyje (05-18), Taurų nuotykių parke (06-20), Tauragės muziejuje (05-03), Sigito Klymanto sodyboje Rūgalių kaime (05-16). Lankėmės Tauragės verslo centre "Šimtmetis" kino teatre (06-22), "Vinetu" kaimas Klaipėdos rajonas (06-14), Katinų muziejus Šiauliuose (05-25) ir t.t.</p>
8.2. Įgyvendinti įtraukujį ugdymą.	<p>Įrengti sensorikos kabinetą ir užtikrinti visų vaikų įtraukujį ugdymą.</p>	<p>Iki 2023-06-01 įsigyti šias pagrindines sensorines priemones: interaktyvi smėlio dėžė, interaktyvios grindys, šviesas keičiantys cilindrai, burbulų vamzdis, šviečiantys pluoštai.</p> <p>Iki 2023-06-01 įrengti patalpas sensorikos kabinetui.</p> <p>Iki 2023-06-01 padalinti sensorinių priemonių į grupes, kuriose yra</p>	<p>Užduotis įvykdyta. Nupirka interaktyvi smėlio dėžė, interaktyvios grindys, šviesas keičiantys cilindrai ir kitos priemonės.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Įrengtas kabinetas.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Padalinome po keletą</p>

	Sistemiškai tobulinti visų pedagogų kompetencijas dirbti su spec. poreikių vaikais.	daugiausia spec. poreikių vaikų. Tai "Lizdelis" ir "Naminukas" grupės.	sensorinių priemonių į kabinetus. Užduotis įvykdyta. Organizavome mokytojams seminarą "Darbas su spec. poreikių vaikais ir ugdymas pagal STEAM filosofiją" 2023-03-31
Užtikrinti pedagogų ir vadovų profesinį tobulėjimą.	Kvalifikacijos kėlimo kursuose dalyvauja 90 proc. įstaigos darbuotojų ir pagalbos mokiniui specialistų, 20 proc. mokytojų padėjėjų dalyvavo tikslinguose kvalifikacijos tobulinimo kursuose bei pagerino asmeninį bei profesinį veiklos meistriškumą	Kvalifikacijos kursuose dalyvauja ne mažiau kaip 80 proc. įstaigos darbuotojų ir 20 proc. mokytojų padėjėjų. Bendradarbiaujant su Tauragės PMMC organizuoti šiuos seminarus iki 2023-12-31: 1. SUP poreikių vaikas grupėje; 2. Darbas su hiperaktyviais vaikais; 3. Skaitmeninių metodinių ugdymo priemonių kūrimas vaikų savarankiškai kūrybinei veiklai; 4. Vaikų ugdymas pagal STEAM filosofiją; 5. "Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo" kvalifikacijos tobulinimo programą.	Užduotis įvykdyta. Visi suplanuoti seminarai įvyko. Dalyvavo 90 proc. įstaigos darbuotojų. 1. "Geroji patirtis įgyvendinant metodinę priemonę „Žaismė ir atradimai“ 2023-03-15; 2. „Darbas su spec.poreikių vaikais ir ugdymas pagal STEAM filosofiją“ 2023-03-31; 3. "STEAM darželyje-įdomios ir smagios veiklos“ 2023-03-31; 4. Socialiniai-emociniai įgūdžiai ir mokykla 2023-05-02. 5. Seminaras „Motyvacija ir savimotyvacija - kūrybiškumui, rezultatyvumui, gerai savijautai, bendrystei" lektorė Lidija Laurinčiukienė 2023-12-11 6. Dvi mokytojos padėjėjos (Jovita Skaržinskienė, Silvija Bitinienė) išklauso 40 val. kvalifikacijos tobulinimo

		<p>Pasikviesti į įstaigą psichologą E.Karmazą, kuris skaitytų paskaitą darbuotojams apie emocinį intelektą iki 2023-06-01.</p> <p>Dalintis profesinėmis ir kūrybinėmis idėjomis, organizuoti vieną metodinę dieną įstaigoje iki 2023-12-31.</p>	<p>programą „Mokytojų padėjėjų kompetencijų didinimas dalyvaujant ugdymo procese“ .</p> <p>Užduotis įvykdyta. Seminaras vyko 2023-05-02</p> <p>Užduotis įvykdyta. 2023 m. kovo 31 d. lopšelyje-darželyje „Žvaigždutė" vyko metodinė diena „Ugdymas pagal STEAM filosofiją". Dalijomės gerąja patirtimi su Šiaulių lopšeliu-darželiu „Pasaka".</p>
8.3. Toliau diegti dokumentų valdymo KONTORA veiklos procesus mokykloje.	<p>Mokyklos dokumentai tvarkomi naudojant elektroninę dokumentų valdymo sistemą KONTORĄ.</p> <p>Su sistema KONTORA dirba 90 proc. mokytojų ir administracijos darbuotojų.</p> <p>Su sistema KONTORA dirba 80 proc. aptarnaujančio personalo.</p>	<p>Raštinės vedėja sutvarko dokumentacijos planą ir registrus DVS KONTORA pagal planą. Bus tvarkomi 26 registrai.</p> <p>Iki 2023-03-01 sutvarkyti archyvai.</p> <p>Iki 2023-06-01 organizuoti mokymus mokytojams ir administracijos darbuotojams. Dalyvauja 80 proc. darbuotojų.</p> <p>Iki 2023-10-01 organizuoti mokymus aptarnaujančiam personalui. Dalyvauja 80 proc. darbuotojų.</p>	<p>Užduotis įvykdyta. Tvarkomi 26 registrai. Sutvarkytas dokumentacijos planas.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Archyvai sutvarkyti.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Su KONTORA dirba 100 proc. darbuotojų. Mokymuose dalyvavo 90 proc. darbuotojų.</p> <p>Užduotis įvykdyta. Mokymuose dalyvauja 90 proc. darbuotojų.</p>

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Problema dėl nemiegančių vaikų darželyje.	Patenkinome tėvelių prašymus, kad jų vaikai nemiegotų pietų miego. Teigiamas abipusis ryšys tarp darželio ir tėvų. Pasitikėjimo augimas darželiu ir paslaugos teikimas tėvams.
3.2.	

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. Pakoreguoti psichologo etato dalį bei įdarbinti psichologą	Padidinti psichologo etato dydį nuo 0,25 et. Iki 0,75 et. Įdarbinti psichologą.	Padidintas etato dydis. Įdarbintas psichologas.	1. Padidiname psichologo etato dydį iki 0,75 et. 2. Sudarėme trišalę studijų finansavimo sutartį ir studentas, įsipareigojo baigęs mokslus dirbti darželyje.
4.2.			

III SKYRIUS**GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS****5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas**

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1□ 2□ 3□ 4X
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1□ 2□ 3□ 4X

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4X
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4X
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4X

**IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS**

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Strateginis mąstymas ir pokyčių valdymas.
7.2. Emocinio intelekto lygio tobulinimas.